

く報道発表資料>

市町村支援部 文化資源課 指定文化財担当 戸邉 直通 048-830-6981 内線 6981

E-mail: a6910-04@pref.saitama.lg.jp

カテゴリー:募集

令和 4年11月 1日

第64回関東ブロック民俗芸能大会の観覧者募集

令和4年11月27日(日曜日)、ウェスタ川越 大ホール(川越市)にて、第64回関東ブロック民俗芸能大会を開催します。関東ブロック民俗芸能大会は、関東・甲信越静の11都県から特色ある7つの民俗芸能が一堂に会する大会で、埼玉県での開催は平成23年以来11年ぶりです。観覧は無料です。観覧を御希望の方は、事前にお申込みください。

● 第64回関東ブロック民俗芸能大会

1 開催概要

(1) 主催者

埼玉県教育委員会、第64回関東ブロック民俗芸能大会実行委員会

(2) 補助·協賛

(補助) 文化庁、(協賛) 全国民俗芸能保存振興市町村連盟

(3) 開催日時

令和4年11月27日(日曜日)12:30~17:00 ※開場は12:00

(4)会場

ウェスタ川越 大ホール(埼玉県川越市新宿町1-17-17)

(5) 入場料・定員

無料・定員610名

2 観覧申込

電子申請システムか往復はがきにて、お申込みください。申込先着順です。 1度に2名までお申込みいただけます。 (1) 電子申請による観覧申込

大会ホームページから、電子申請でお申込みください。

第64回関東ブロック民俗芸能大会HP

https://www.pref.saitama.lg.jp/f2216/64th_geinoutaikai.html

○受付締切 令和4年11月21日(月**曜日**)17:00

(2) 往復はがき

往復はがきの往信面に、①住所、②観覧者全員の氏名(フリガナ)、③電話番号を明記し、〒330-9301埼玉県文化資源課「第64回関東ブロック民俗芸能大会係」に送付。

返信面にも、申込者の住所・氏名をお忘れなく御記入ください。

○受付締切 令和4年11月21日(月曜日)必着

3 演目

- (1) 掛塚祭屋台囃子(掛塚屋台囃子保存会/静岡県磐田市/静岡県指定無形民俗文化財)
 - (2)出雲崎おけさ(出雲崎秀和会/新潟県出雲崎町/出雲崎町指定無形民俗文化財)
 - (3) 城鍬舞(城鍬舞保存会/栃木県大田原市/栃木県指定無形民俗文化財)
 - (4)白瀧神社太々神楽(白瀧神社太々神楽保存会/群馬県桐生市/桐生市指定重要 無形民俗文化財)
 - (5) 石原の獅子舞(石原のささら獅子舞保存会/埼玉県川越市/埼玉県指定無形民 俗文化財)
 - (6) 三和祇園ばやし(三和郷土芸能保存会/茨城県古河市/茨城県指定無形民俗文化財)※指定名称は「祇」ではなく「ネ」に「氏」。
 - (7) 玉敷神社神楽(玉敷神社神楽保存会/埼玉県加須市/国指定重要無形民俗文化 財)



掛塚祭屋台囃子



出雲崎おけさ



城鍬舞



白瀧神社太々神楽



石原の獅子舞



三和祇園ばやし



玉敷神社神楽

3/3